
Preisliste der Halbjahresplätze ab 2023
für den Zeitraum vom 1. April bis ca. Mitte Oktober

Standplatz ca. 100 qm inkl. Wasser u. Abwasser 1800,00 €

Erste Reihe Küstenplatz inkl. Wasser u. Abwasser 2000,00 €

Standplatz ca. 80 qm inkl. Wasser u. Abwasser 1650,00 €

Strom Vorauszahlung 65,00 €

Strom Preis pro kWh 0,60 €

Hund 120,00 €

Boot inklusive Slippen 90,00 €

zusätzliche Quadratmeter 7,00 €

zusätzliche Erwachsenenpauschale 100,00 €

zusätzliche Kinderpauschale 50,00 €

zusätzlicher PKW auf dem Platz inklusive Schrankenchip 50,00 €

zusätzlicher Wohnwagen auf dem Platz 100,00 €

bestehende Geräteschuppen 50,00 €

Gerätezelt im Winter auf dem Platz 50,00 €

Mobilheim im Winter auf dem Platz 250,00 €

Wohnwagen im Winter auf dem Platz 80,00 €

Duschen inkl.

Besucher sind gebührenpflichtig und vor Betreten des Platzes anzumelden.

Der Mieter, dessen Partner sowie deren Kinder bis zum 18. Lebensjahr sind im Preis eingeschlossen. 

Weitere Personen können mit der Pauschale in den Vertrag aufgenommen werden.

Pro Stellplatz ist ein Fahrzeug im Preis enthalten. Besucher Fahrzeuge sind gebührenpflichtig.

Zusätzliche Zelte können nur unter Einhaltung der gesetzlich vorgeschriebenen Brandschutzabstände 

aufgestellt werden und bedürfen der ausdrücklichen Genehmigung der Platzverwaltung. Boote sind 

grundsätzlich auf dem Bootsplatz abzustellen.

Zusätzlich kommt die Kurabgabe der Stadt Fehmarn.

Der Platz ist im Herbst mit 300,00 € anzuzahlen. Die Platzmiete ist bis zum 15.03 des folgejahres zu 

begleichen. Der Stromverbrauch wird zum Saisonende abgerechnet.


